明环水清〔2021〕25号
关于福建省清流县帅风建材有限公司玉华峡石灰岩矿

入河排污口设置的决定
福建省清流县帅风建材有限公司:

你公司报送的《福建省清流县帅风建材有限公司入河排污口设置申请书》和《福建省清流县帅风建材有限公司玉华峡石灰岩矿入河排污口设置论证报告》收悉，经审查，现批复如下：
原则同意福建省清流县帅风建材有限公司在清流县嵩溪镇黄沙口村玉华峡设置入河排污口，地理坐标：东经116°59'03.164"，北纬26°16'10.356"。入河排污口类型为工业废水入河排污口，排放方式为连续入河，入河方式为管道+明渠入河，污水直接受纳水体为径内小溪。

项目运行中，你公司要严格落实各项水污染防治措施，重点做好以下工作：

加强对污水处理设施的运行管理，应符合水功能区污染物排放总量控制要求，确保出水水质达标排放。露天开采时，废水来源为降雨时产生的露天采场场内地表径流，入河排污口排放规模为1089吨/日（8.07万吨/年），排放执行《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中的一级标准，主要污染物SS排放总量控制在5.6吨/年以内；地下开采时，废水来源为矿井涌水，入河排污口排放规模为323吨/日（11.79万吨/年），排放执行《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中的一级标准，主要污染物SS排放总量控制在8.3吨/年以内。

（二）入河排污口必须与入河排污口设置申请书内容相符，排污口必须严格按照要求规范化建设，并在试行三个月后正式投入使用之前向我局提出入河排污口设置验收申请，验收合格后方可正式投入使用。

（三）项目投入运行中，应主动接受生态环境主管部门和相关部门日常监管。

我局委托三明市清流生态环境保护综合执法大队负责该入河排污口设置、使用情况开展监督检查。

若水质出现严重恶化或者水体纳污能力不足等情况时，你公司必须必须服从相关管理要求限制或者停止排放，确保河流水质安全。

如该入河排污口位置、排放方式、建设方案及入河污水污染物种类、浓度、排放总量发生变化或自批准之日三年未实施的，应重新进行入河排污口设置申请。

三明市生态环境局

2021年12月6日

—７—